
Institution Rolle Name E-Mail Adresse Status
Behörde für Gesundheit, Soziales und 
Integration

Mitglied Anke Schwerin anke.schwerin@soziales.hamburg.de Stimmberechtigt

Behörde für Kultur und Medien Stellv. Mitglied Inga Wellmann Inga.Wellmann@bkm.hamburg.de Stimmberechtigt
Behörde für Umwelt, Klima, Energie und 
Agrarwirtschaft

Stellv. Mitglied Johanna Wienholtz Johanna.Wienholtz@bukea.hamburg.de Stimmberechtigt

Behörde für Umwelt, Klima, Energie und 
Agrarwirtschaft

Mitglied Kerstin Neitzel kerstin.neitzel@bukea.hamburg.de Stimmberechtigt

Behörde für Wirtschaft und Innovation Stellv. Mitglied Dr. Franziska Boneberg franziska.boneberg@bwai.hamburg.de Stimmberechtigt
Behörde für Wirtschaft, Arbeit und 
Innovation (EFRE-VB)

Protokollant Bastian Schönherr bastian.schoenherr@bwai.hamburg.de Weitere Teilnehmende

Behörde für Wirtschaft, Arbeit und 
Innovation (EFRE-VB)

Mitglied Christine Freitag christine.freitag@bwai.hamburg.de Vorsitz und Geschäftsführung

Behörde für Wirtschaft, Arbeit und 
Innovation (EFRE-VB)

Stellv. Mitglied Julia Burmester Julia.burmester@bwai.hamburg.de Vorsitz und Geschäftsführung

Behörde für Wirtschaft, Arbeit und 
Innovation (IH)

Referentin Ikram Schadow ikram.schadow@bwai.hamburg.de Weitere Teilnehmende

Behörde für Wirtschaft, Arbeit und 
Innovation (IH)

Referentin Nadja Hammami nadja.hammami@bwai.hamburg.de Weitere Teilnehmende

Behörde für Wirtschaft, Arbeit und 
Innovation (IT-2)

Referentin Franziska Biermann franziska.biermann@bwai.hamburg.de Weitere Teilnehmende

Behörde für Wissenschaft, Forschung und 
Gleichstellung

Mitglied Alexandra Blöcker alexandra.bloecker@bwfgb.hamburg.de Stimmberechtigt

Behörde für Wissenschaft, Forschung und 
Gleichstellung

Stellv. Mitglied Frederike Reinhold friederike.reinhold@bwfgb.hamburg.de Weitere Teilnehmende

BWAI - Bescheinigungsbehörde Stellv. Mitglied Simon Piela Simon.Piela@bwai.hamburg.de Mit beratender Stimme
BWAI – ESF-VB Stellv. Mitglied Björn Kessner Bjoern.kessner@bwai.hamburg.de Mit beratender Stimme
BWAI – Prüfbehörde Mitglied Robert Imiela Robert.Imiela@bwai.hamburg.de Mit beratender Stimme
Deutscher Gewerkschaftsbund Nord Stellv. Mitglied Michaele Freudenfeld Michaela.Freudenfeld@dgb.de Stimmberechtigt
Europäische Kommission Mitglied Andrea Lamprecht Andrea.Lamprecht@ec.europa.eu Mit beratender Stimme
Hamburgische Investitions- und 
Förderbank

Mitglied Maria Scantamburlo Maria.scantamburlo@ifbhh.de Stimmberechtigt

Handwerkskammer Hamburg Stellv. Mitglied Kai Hünemörder kai.huenemoerder@hwk-hamburg.de Stimmberechtigt
Senatskanzlei Stellv. Mitglied Nadine Neumann nadine.neumann@sk.hamburg.de Stimmberechtigt
Senatskanzlei Gast Nisah Gür nisah.guer@sk.hamburg.de Weitere Teilnehmende
Senatskoordinatorin für die 
Gleichstellung von Menschen mit 
Behinderung

Mitglied Ulrike Kloiber Ulrike.kloiber@bwfgb.hamburg.de Stimmberechtigt

Vereinigung der Unternehmensverbände 
in Hamburg und Schleswig-Holstein e.V.

Mitglied Hansjörg Lüttke luettke@kwb.de Stimmberechtigt
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